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Referat Generalforsamling 20. marts 2024 
 

 

 

Rune byder velkommen. 

 

 

1. Valg af dirigent og referent 

Henning Fugl vælges som dirigent. Generalforsamlingen er lovligt indkaldt. 

Anja Desort er referent. 

 

 

2. Formandens beretning 

  

 

ÅRSBERETNING 2023/2024 

 
 

 

 

ÅRSBERETNING for 2023 
H.C. Andersen Festspillene er en forening, hvor der hele tiden sker noget, så bestyrelsen kan 
endnu engang se tilbage på et konstruktivt, positivt og succesrigt år. 
 
Jeg har i år valgt at starte bagfra – nemlig med vores audition til vores kommende forestilling 
”Den Grimme Ælling” Den 13. januar bød vi velkommen til 85 børn. Det er en positiv fremgang, 
men der er desværre også lidt malurt i bægret. Der var næsten ingen drenge der havde tilmeldt 
sig. Derfor var vi nødt til at holde ekstra audition og vi var også nødt til at prikke diverse unge 
mennesker på skulderen. Men det lykkes heldigvis til sidst og vi har det perfekte hold til den 
kommende forestilling. Men jeg er ikke i tvivl om at det er noget bestyrelsen skal arbejde med, 
så vi forsat kan tiltrække et højt antal børn og unge der har lyst til at være en del af vores 
sommer i Den Fynsk Landsby. 
 
Forestillingen i 2023 i Den Fynske Landeby blev noget af en våd oplevelse – samme dag som 
børnene fik sommerferie begyndte det at regne og det forsatte næsten hele ferien. Et par dage 
før vi var færdige i Landsbyen, holdt det op, og det var med til, at vi det sidste 2 dage havde 
udsolgt. Det var også det der gjorde, at vi trods alt fik næste 17000 gæster – helt præcist 16925 
gæster. Det er stort set det samme som sidste år, hvor vi fik 17138 gæster. 
 
Jeg håber, at vi i denne kommende sæson kommer, tættere på de 20000 gæster end vi har 
været de foregående 3 år.  
 
Der har været stor tilslutning til vores mange arrangementer og netværksmøder. Det viste sig til 
ryste-sammen, diverse premiere- og andre arrangementer, der blev afholdt i spilleperioden for 
både børn og voksne. Og på premiereaften, hvor børnene hyggede sig i teltet bagved scenen 
samledes de voksne på engen med egen grill og drikkelse. Det blev en dejlig aften med snak, 
grin og glade mennesker. 
 



Midtvejs arrangement blev igen i år arrangeret, og afholdt som planlagt. Man kunne bestille mad 
for egen regning og børnene havde lavet underholdning. Det er en god tradition, og jeg er sikker 
på, at den altid vil være en del af sommeren i Landsbyen. 
Traditionen tro sluttede vi sommersæsonen af med pølser til alle. På den måde fik vi sagt rigtigt 
farvel og tak for i år. 
 
2023 var også året hvor vi fik sat fokus på genbrug og bæredygtighed. Der blev brugt gammelt 
træ på scenen og der blev brugt aflagte kostumer som blev syet om. Men også under 
opbygningen i Den Fynske Landsby blev der tænkt over vores aftryk. Vi skiftede så meget af 
vores engangstallerkner og bestik ud som muligt med rigtigt porcelæn og bestik. I år går vi hele 
vejen, alt vores engangsservice skal erstattes med den rigtig porcelæn og bestik, som vi så 
vasker op og bruger igen og igen.  
 
Det var ikke kun på scenen og omkring opbygninger der var tænkt på bæredygtighed. Det var 
også en del af hele vores afvikling i Den Fynske Landsby. Alle vores gæster skulle sortere 
deres affald. Det var desværre nemmere sagt end gjort, så det skal der helt sikkert også 
arbejdes med i den kommende sæson. 
 
Vi har et glimrende samarbejde med Den Fynske Landsby, som er behjælpelig i en hver 
henseende. Det fungerer på alle måder tilfredsstillende, og de var meget behjælpelig med 
diverse skilte omkring affaldssortering. 
 
Vores eget billetsalg fungerer også over alt forventning, vi har næsten ikke nogen der længere 
køber billetter ved indgangen. Kun 719 billetter blev solgt offline, resten blev solgt online. Vores 
gæster har taget billetsalget over nettet til sig og det er med til at sikre, at der altid er gæster til 
vores forestillinger også når det regner.  
 
Det er bestyrelsens vigtigste opgave at sikre, at der også i de kommende år spilles eventyr i 
Den Fynske Landsby. Så der er som altid fokus på de udgifter vi har, så disse ikke løber fra os. 
Men det er også af stor betydning, at vi kan fastholde den stil, som gennem årene er blevet 
opbygget, og det kan vi kun takke de trofaste sponsorer og bidragsydere for. 
 
Det ser heldigvis ud som om der er interesse for at bevare H.C. Andersen Festspillene, som det 
fyrtårn det har udviklet sig til at være.  
 
Vi har i 2023 indgået en ny 3-årig aftale med Odense Kommune. Desværre blev vi reduceret 
med ca. kr. 50000 kr. om året. Selvom aftalen ikke er på samme niveau som de foregående 3 
år er vi selvfølgelige meget glade for at vi igen har fået en aftale på plads, og vi fortsat vi er en 
del af Odense Kommunens kulturtilbud. 
 
Som en fast del af vores aftale med Odense Kommune deltager jeg i Odense Kommunes 
kulturledernetværk og netværk for bestyrelsesledere. Vi mødes ca. 4 gange om året og det 
giver et godt indblik i hvordan det går i de forskellige institutioner. 
 
Ved årsskiftet tegnede foreningen 100 medlemmer, men vi ved, at der hvert år vil ske en 
naturlig udskiftning. Dette sker bl.a. når medlemmernes børn stopper. 
MEN - selvom børnene ikke længere er med, forbliver også mange som støttemedlemmer, og 
det er så den mere positive side af sagen. 
 
Vores koncept er forsat, at alle spillerne skal være medlem af foreningen, forældrene står som 
værge. Så ad den vej kommer der helt naturligt nye medlemmer til. 
 



Som formand er det dejligt at have en arbejdsom, god og positiv bestyrelse. Bestyrelsen er en 
100% arbejdende bestyrelse. Vi er 8 bestyrelsesmedlemmer og 2 suppleanter. Desværre 
træder 1 person tilbage i år. Det er Anja der har valgt, at hun nu vil bruge hendes tid på noget 
andet. Anja har dog lovet, at hun følger vores sponsorer helt til dørs. Der skal lyde en stor tak til 
Anja, for det store stykkes arbejde hun har bidraget med til vores foreningen. Men det betyder 
også, at vi skal finde et nyt medlem til vores bestyrelse og jeg håber at der er rigtig mange der 
ønsker at være en del af den gruppe der skal få det hele til at hænge sammen. 
 
 
Vi har mange faste sponsorer, men som alt andet, forsvinder der lidt hele tiden. Derfor arbejdes 
der hårdt for at få nye med. Mange vil heldigvis gerne sættes i forbindelse med os, de fleste har 
igen i år valgt at støtte os, det er vi er meget taknemmelige for. 
 
Vi vil gerne takke vores professionelle stab af instruktør, orkesterleder, kostumier, scenograf 
m.fl. for stor forståelse og samarbejdsvillighed i det år vi har haft. Tusind tak for det. 
 
Også en kæmpestor tak til alle jer der støtter foreningen på enten den ene eller anden måde. 
 
Til slut skal der lyde en stor tak til min bestyrelse, for et godt og konstruktivt samarbejde i det 
forgangne år. I skal vide, at det vil glæde mig at fortsætte samarbejde med jer i det kommende 
år. 
 
3. Det reviderede årsregnskab for 2023 forelægges 

Niels Erik fremlægger regnskabet.  

H.C. Andersen Festspillene går ud af året 2023 med et overskud 21.918 kr. 

Balancen er kr.1.174.833 og en egenkapital på kr. 538.314  

 

Dirigenten oplæser revisorens påtegnelse, den udførte revision har ikke givet anledning til væsentlige 

bemærkninger til årsregnskabet. 

 

 

4.  Valg 

a) Valg af formand: Rune Kallager – er genvalgt 

 

 

 

b) Valg af bestyrelsesmedlemmer: Anja Desort   -  ønsker ikke genvalg 

                  : Sisse Guldager Larsen – er genvalgt 

                  : Niels Erik Johannessen – er genvalgt  

                  : Mette Thorndahl er valgt til bestyrelsen 

 

c) Valg af suppleanter:                 : Anne Blæsbjerg er valgt  

                  : Preben Kallager er valgt 

 

 

 

4. Valg af revisor 

Bestyrelsen vil gerne fortsætte med Dansk Revision 

  

5. Valg af revisorsuppleant 

Punktet udgår, da der er valgt et revisionsselskab som revisor. 

 

7. Fastsættelse af årskontingent for 2025 

      Kontingentet fastholdes på kr. 200 for medlemmer og 100 kr. for unge under 25 

 



 

8. Indkomne forslag 

      Der er ingen indkomne forslag 

  

 

9. Eventuelt 

 

       Rune Kallager takker for genvalg og ønsker Mette og suppleanter velkommen.  

 

       Dorthe Kallager spørger indtil festspillenes venner og om hvem der er primus motor på den opgave – Adam 

har ansvaret og der er fokus på det.                  

       

 

 

 

 

Odense 20 marts 2024 

 

Dirigent:  Formand:   Referent: 

      

      

Henning Fugl  Rune Kallager   Anja Desort 




